
 

1 

 

 

            
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE" 
Scuola Media-Elementare-Infanzia 

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II, 330  - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  

Tel. Fax  0962 26293   email: kric81100b@istruzione. 
 

 

Alla D.S. Prof.ssa Anna Iannone  

Al DSGA f.f. Sig.ra Vittoria Picari 

All’Ass.te Amm.vo Antonio Spina 

Al Sito Web  

 Agli Atti 

 All’Albo SEDE 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTI gli artt. 43-44 e 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la nota ministeriale AOODPIT. 994 del 11 maggio 2022, con la quale è stato istituito il Piano “La 

scuola d’estate 2022”; 

VISTA la nota ministeriale AOODGSIP.1487 del 27 maggio 2022, avente ad oggetto “Decreto prot. n. 

1176 del 18/05/2022-assegnazione fondi per contrastare il fenomeno del cyberbullismo (legge n. 

234/2021)”; 

VISTO l’Avviso del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, prot. 12395 del 

06-06-2022, relativo all’individuazione di Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado fondi per 

contrastare il fenomeno del cyberbullismo (Legge n. 234/2021); 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica; 

VISTA la nota prot. n. AOODRCAL/12395 del 29/06/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha 

autorizzato il progetto presentato da questo Istituto con titolo “Le parole sono sassi” per un importo pari 

a € 6.000,00; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 

di formazione – Iter di reclutamento del personale  e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

Nomina commissione di valutazione domande valutatore, esperti e tutor 

progetto per contrastare il fenomeno del cyberbullismo (legge n. 234/2021 – 

Titolo: “Le parole sono sassi ” per l’a.s. 2022/23 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012319 - 08/11/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE



 

2 

 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022 approvato con delibera n. 02 del 24/01/2022; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure ( esperti e tutor) aventi 

competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

TENUTO CONTO dell’Avviso di selezione prot. n. 11915 del 29/10/2022 per l’individuazione di n.1 

valutatore interno all’istituzione scolastica per il progetto per contrastare il fenomeno del cyberbullismo 

(Legge n. 234/2021) – Titolo: “Le parole sono sassi ” per l’a.s. 2022/23; 

TENUTO CONTO dell’Avviso di selezione prot. n. 11919 del 29/10/2022 per l’individuazione di n. 3 

esperti interni o esterni all’istituzione scolastica per il progetto per contrastare il fenomeno del 

cyberbullismo (Legge n. 234/2021) – Titolo: “Le parole sono sassi ” per l’a.s. 2022/23; 

TENUTO CONTO dell’Avviso di selezione prot. n. 11921 del 29/10/2022 per l’individuazione di n. 6 

tutor interni all’istituzione scolastica per il progetto per contrastare il fenomeno del cyberbullismo 

(Legge n. 234/2021) – Titolo: “Le parole sono sassi ” per l’a.s. 2022/23; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’esame comparativo e alla valutazione delle istanze 

pervenute;  

RAVVISATA  l'opportunità di avvalersi, per la valutazione delle istanze, di una Commissione costituita 

da personale dell’Amministrazione; 

 

DETERMINA 

 

Art.1 - La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

 Art.2 - L’esame comparativo e la valutazione delle istanze pervenute sono affidati a una commissione 

composta dai seguenti componenti: 

 

• Dirigente Scolastica  Prof.ssa Anna Iannone;  

• D.S.G.A.   Sig.ra Vittoria Picari; 

• Assistente  Amministrativo Sig.  Spina Antonio  

 

 Art.3 -  Alla Commissione sono demandati i seguenti compiti: 
 

a)  esame delle istanze di partecipazione e accertamento della regolarità; 

b)  valutazione delle istanze di partecipazione mediante comparazione dei curricula sulla base dei 

criteri di valutazione e dei punteggi stabiliti negli avvisi; 

c)  elaborazione di una graduatoria di merito. 

 

Art.4 - La Commissione non può funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono prese a 

maggioranza relativa. La Commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti 

i componenti. 

 

 Art.5 - Per l’espletamento dell’incarico, ai componenti della Commissione non è corrisposto alcun 

compenso. 

 

Art. 6 - La Commissione viene convocata per martedì 09 novembre 2022, alle ore 14,00. 

 

  Art.7 - Il presente atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line di questo Istituto www.icalcmeonekr.edu.it  

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Anna IANNONE 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012319 - 08/11/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE


		2022-11-19T10:34:00+0100
	ANNA IANNONE




